
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06795
 Del: 17/09/2013
 Esecutivo da: 17/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 5

OGGETTO: 
Affidamento di fornitura cartellonistica  (Cig ZEB0B30B8B) e sostituzione serrature (Cig - 
ZAB0B30BFI) per Consiglio di Quartiere 5 - impegno di spesa 

P.O.Assistenza Organi Istituzionali Q. 5

Premesso:

Premesso che in data 25/07/13 con Deliberazione C.C. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale/programmatica;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati  
approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai  
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

RILEVATO che  la P.O. scrivente ha in carico oltre la sede del Quartiere 5 anche una porzione di Villa 
Pozzolini ed in modo particolare la Sala Archi posta al piano terra;

Rilevato che il Comune di Firenze si è dotato nel corso degli anni di uno strumento diretto a selezionare  
tramite sistema informativo il più ampio numero di operatori economici nei vari settori merceologici che 
interessano le varie attività degli uffici dell’Ente, in conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 100/2002 e  
successive modifiche;

Considerato che per necessità logistiche legate all’organizzazione di varie iniziative presso la detta sede si  
ritiene necessaria  procedere  a chiudere le  porte  di  accesso alla stessa  in modo da rendere  la medesima  
autonoma ed indipendente rispetto agli altri locali in gestione presso altre Posizioni Organizzative di altre 
Direzioni; 

che a tale scopo è stata richiesto un sopralluogo e un preventivo a varie ditte iscritte al mercato elettronico  
del Comune di Firenze ed in particolare alla Ferramenta Bacalli, Barucci e Magli, Fiorentina Chiavi per la  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06795



sostituzione di tre cilindri a porte antipanico con vetri  esterne tipo Iseo, montaggio di una serratura con 
cilindro su porta in legno e fornitura e posa in opera di serratura su vetro completa di bocchetta;

Rilevato che il preventivo rimesso dalla ditta Barucci e Magli con sede in Firenze, Via Faentina 39, 50133  
(PI 058274204879 -. Cod. ben n. 22071) risulta essere il migliore per un importo complessivo di €. 550,55 
Iva compresa;

Rilevato che la medesima suddetta P.O. è responsabile della sede del Quartiere 5  posta presso Villa Pallini e 
che per la stessa si rende necessario acquisire anche per la sede del Quartiere 5 una targa in plexiglass con la  
dicitura “Comune di Firenze, Villa Pallini sede del Quartiere 5” da apporre all’entrata principale della sede di 
Via Baracca 150/p;

che a tale scopo è stato richiesto un preventivo a varie ditte iscritte al mercato elettronico del Comune di  
Firenze  ed  in  particolare  Elettraofficine  di  Morandi  &  C.,  Pluriservice  s.n.c.,  Marilli  e  Martini  s.r.l.,  
C.I.T.T.I. s.a.s di Matteo Berti;

Rilevato che il preventivo rimesso dalla ditta  C.I.T.T.I. s.a.s di Matteo Berti con sede in Firenze, Via dello  
Steccuto 11/d, 50100 Firenze (PI 00389770488 -. Cod. ben n. 6160) per un importo complessivo di €. 145,20 
Iva compresa;

Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto l’art. 9 bis  e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 7, comma 2, e l’art. 10, comma 3, e l’allegato 1) lett.  g) e K) del regolamento del servizio di  
economato e cassa e delle spese in economia approvato con deliberazione n. 326/2003;

Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 del 23.4. 2001, n. 774 
del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura con posa in opera di tre cilindri a porte antipanico  
con vetri esterne tipo Iseo, montaggio di una serratura con cilindro su porta in legno e fornitura e posa in  
opera di serratura su vetro completa di bocchetta alla ditta Barucci e Magli con sede in Firenze, Via Faentina  
39, 50133 (PI 058274204879 -. Cod. ben n. 22071) per un importo complessivo di €. 550,55 Iva compresa;

2)  di  affidare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  fornitura  di  una  targa  in  plexiglass  con la  dicitura  
“Comune di Firenze, Villa Pallini sede del Quartiere 5” da apporre all’entrata principale della sede di Via 
Baracca 150/p alla C.I.T.T.I. s.a.s di Matteo Berti Via dello Steccuto 11/d, 50100 Firenze (PI 00389770488 -. 
Cod. ben n. 6160) per un importo complessivo di €. 145,20 Iva compresa;

3) di imputare la spesa di cui ai punti 1) e 2)  al CAP.  4460 del Bilancio 2013 che presenta la necessaria  
disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06795



- PREVENTIVO DI SPESA DITTA BARUCCI E MAGLI
- PREVENTIVO DI SPESA CITTI FIRENZE

Firenze, lì 17/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Antonio Cianchi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4460 0 13/005563 00 145,2
2) 4460 0 13/005565 00 550,55

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06795


